
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO 

V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO 

        tel. 0499450890 - fax 0499450585 - @mail: pdic859005@istruzione.it  

codice fiscale 81004190286 

 

 

 Prot. n. 584/D5      San Giorgio in Bosco, 23/02/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “norme generali   
  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
  mm. ii. ; 
VISTO   il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D. 
  Lgs. 18/04/2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di  
  affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
  determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli  
  elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
  delle offerte;  
VISTO   il progetto “HYLA” inserito nel Pof  2020/2021;  
CONSIDERATE le risorse economiche da imputare nel 2021 con finanziamento del Comune e del 

bilancio della scuola. 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono rinvenibili le professionalità richieste per la  
              realizzazione del Progetto in possesso di tutta la strumentazione necessaria per 20  
                          alunni (microscopi e altri strumenti); 
CONSIDERATO quindi necessario avvalersi nell'esecuzione del progetto della collaborazione di  
  esperti esterni; 
VALUTATA la specificità dell’attività proposta nell’ ambito scientifico dal centro per la  
  formazione scientifica “HYLA”  ditta individuale di Sartori Costanza; 
CONSIDERATO che la Sig.ra  SARTORI Costanza è stata individuata quale rappresentante legale della  
                          Ditta individuale per attività  finalizzate alla esplorazione e allo studio attraverso  
                          l’ osservazione microscopica che coinvolgerà le classi 1A - 1B – 1C e 2A - 2B – 2C della  
                          Scuola Secondaria di San Giorgio in Bosco; 
RITENUTO  pertanto, di procedere con un affidamento diretto alla Ditta HYLA di Sartori Costanza 
                          residente a Cinto Euganeo in Via Cornoleda “C ; 

 
D E T E R M I N A  

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 - Di stipulare con “HYLA” Formazione scientifica di Sartori Costanza regolare contratto per la 
             realizzazione dell'attività nell'ambito del Progetto Microscopia e Apidologia: 

L’effettuazione del percorso formativo consisterà in 3 incontri di 2 ore per ciascuna classe 
coinvolta;  

Art. 3 - di impegnare la spesa di € 470,00 per ciascuna classe per un totale di 2.820,00  
             onnicomprensiva nel Progetto/Attività: “Una scuola che promuove apprendimenti” 
Art. 4 - di richiedere all’Associazione:     

 la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e dell’esistenza del conto dedicato (legge 
136/2010);    

PDIC859005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000584 - 23/02/2021 - D5 - U

Firmato digitalmente da BOVIS STEFANIA

mailto:pdee05100l@istruzione.it


 la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  
   

Art. 5 - Di provvedere al pagamento del corrispettivo spettante a “HYLA Formazione scientifica” su 
presentazione di regolare fattura elettronica, parcella o ricevuta secondo normativa fiscale 
attualmente in vigore;  
  
Art. 6 - Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web:  
 www.icsangiorgioinbosco.gov.it 
   

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Stefania Bovis  

 

 

 

 

 

PDIC859005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000584 - 23/02/2021 - D5 - U

Firmato digitalmente da BOVIS STEFANIA


		2021-03-10T14:30:02+0100
	BOVIS STEFANIA




